
Управление образование городского округа Первоуральск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 28» 
623107 Свердловская область, г. Первоуральск, улица Зои Космодемьянской, 20 

Тел./факс: 8 (3439) 63 – 15 – 47; 63 – 13 – 97 

e-mail: chkola28@mail.ru 

сайт: школа-28.рф 

 

ПРИКАЗ 

09.12.2024   № 495 

 г. Первоуральск  

« О создании и организации деятельности школьного театра  «Премьера» 

 

     На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по 

итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от 

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 

Федерации», решения педагогического совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения 

культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного 

включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, 

эстетически развитой личности 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать на базе МАОУ СОШ № 28  школьный театр  «Премьера» в рамках внеурочной. 

2. Назначить руководителем школьного театра «Премьера» Копылову О.И., учителя-логопеда.  

3.Утвердить Положение о школьном театре «Премьера», ввести в действие.  (Приложение1).                   

4. Утвердить расписание занятий школьного театра на 2024/2025 (Приложение 2). 

5.Утвердить список обучающихся школьного театра «Премьера»  ( Приложение 3) 

6. Ответственному за ведение сайта Останиной А.А. дополнить вкладку «Школьный театр» и 

разместить в ней настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью  

школьного театра «Премьера», в срок до 17.12.2024. 

7.Осуществлять   контроль за работой школьного театра «Премьера»    возложить на Пусько О.Е., 

заместителя директора по ВР. 

 8.Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой 

 
 

Директор                                                                А.В.Селюнина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

___________ 

дата 

____________________ 

подпись 

О.Е. Пусько 

___________ 

дата 

____________________ 

подпись 

О.И.Копылова 

 

mailto:chkola28@mail.ru

